Прикметно, що ані політичні бурі, ані соціальні потрясіння цієї
історичної доби не могли вплинути на прагнення організувати в місті на Дніпрі класичний
університет.

Логічного завершення цей процес здобув улітку 1918 р., коли 4 липня комісія В. Вернад-
ського ухвалила рішення створити у Катеринославі приватний університет, що утримується
за рахунок міста, а 25 (12) липня міністр народної освіти телеграфом повідомив міського
голову про затвердження ним статуту Катеринославського університету і дозвіл на прийом
студентів. Офіційно статут університету було підписано 20 серпня 1918 р.